
Республика Алтай  

Муниципальное образование 

«Майминский район» 

Майминский районный 

Совет депутатов 

Алтай Республика 

Муниципал тöзöлмö  

«Майма аймак» 

Майма аймактынг 

депутаттар Соведи 

 

                                           Р Е Ш Е Н И Е 

38-й очередной сессии 
4-го созыва 

 

от «02» сентября 2022 года № 38-11  

 

с. Майма 

 

О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты 

труда выборных должностных лиц, иных лиц, замещающих 

муниципальные должности и муниципальных служащих 

муниципального образования «Майминский район», утвержденное 

Решением сессии Майминского районного Совета депутатов 

от 24 июня 2021 года №27-4 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

«Майминский район», утвержденным  Решением Майминского районного 

Совета депутатов  от 22 июня 2005 года № 27-01, 

 
Майминский районный Совет депутатов решил: 

 

1.Внести в Положение о размерах и условиях оплаты труда 

выборных должностных лиц, иных лиц, замещающих муниципальные 

должности и муниципальных служащих муниципального образования 

«Майминский район», утвержденное решением Майминского районного 

Совета депутатов от 24 июня 2021 года №27-4, следующие изменения: 

1) пункт 1раздела3 изложить в новой редакции: 

«1. Лицам, замещающим муниципальные должности, предоставляется 

ежегодный оплачиваемый отпуск с учетом ненормированного рабочего 

дня продолжительностью:  

45 календарных дней  - Главе муниципального образования  

(ежегодный основной оплачиваемый отпуск -30 календарных дней и 

ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск -15 календарных дней); 

50 календарных дней – председателю Майминского районного 

Совета депутатов (ежегодный основной оплачиваемый отпуск - 35 

календарных дней и ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск - 

consultantplus://offline/ref=CC6EF2F119D078AE8C596402E408EA4258E4FFD9072917865DB74B33B387ACCFACBF7AE50216E62587F6DF0FDDU9Y2J


2 

15 календарных дней).  

45 календарных дней - для иных выборных лиц и лиц, замещающих 

муниципальные должности (ежегодный основной оплачиваемый отпуск - 

30 календарных дней и ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск 

- 15 календарных дней).». 

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сельчанка в 

Майминском районе» и разместить на официальном сайте муниципального 

образования «Майминский район» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

 

 

 

Председатель Майминского                   Глава муниципального образования 

районного Совета депутатов                                           «Майминский район»                                                                                                                                                                                          

.                         И.В. Ударцев                                                           П.В. Громов               

 


